1809/1818) e por  

----- (fls. 1823/1830) contra a r. sentença de fls. 

1802/1805, que julgou parcialmente procedente a ação 

indenização, para condenar a autarquia a pagar ao 

requerente, a título de indenização por danos morais e 

estéticos, o valor de R$ 113.850,00 (cento e treze mil, 

oitocentos e cinquenta reais), monetariamente atualizado 

nos termos do Comunicado DEPRE 04/2024 desde a data desta 

sentença (Súmula 362 do Superior Tribunal de Justiça) e 

acrescido de juros moratórios nos termos da  

Lei 12.703/2012 desde a data do fato, 06/11/2021 (Súmula

[...]

Foi apresentado laudo pericial às  

fls. 1739/1774.  

A r. sentença de fls. 1802/1805  

julgou parcialmente procedente a ação para condenar a 

autarquia a pagar ao requerente, a título de indenização 

por danos morais e estéticos, o valor de R$ 113.850,00 

(cento e treze mil, oitocentos e cinquenta reais), 

monetariamente atualizado nos termos do Comunicado DEPRE 

04/2024 desde a data desta sentença (Súmula 362 do Superior 

Tribunal de Justiça) e acrescido de juros moratórios nos 

termos da Lei 12.703/2012 desde a data do fato, 06/11/2021